
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
0

0
9

1

PONDĚLÍ 7. LEDNA 2019 Č. 4 •WWW.METRO.CZ



NOVOROČNÍ
PŘEDPLATNÉ

MF DNES NA CELÉ
3 MĚSÍCE ZDARMA

Objednávejte na 225 555 522 nebo na www.mfdnes.cz/novorocni.
Nabídka platí do 31. 1. 2019 pro celotýdenní předplatné na rok.

Cena od 300 Kč měsíčně



mojemetro denikmetrod

Pondělí, 7. ledna 2019
Č. 4, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
0

0
9

1

Tři králové skočili do Vltavy. Nejstaršímu z otužilců bylo sedmdesát
Téměř pět desítek otužilců včera okusilo vodu ve Vltavě při tradičním tříkrálovém plavání. Účastníci absolvovali trasu podél Karlova mostu k přístavišti
pod Křižovnickým náměstím. Voda měla podle organizátorů tři stupně Celsia, teplota vzduchu byla o čtyři stupně nižší. Devátého ročníku akce se
zúčastnili plavci všech generací, nejstaršímu bylo 70, nejmladšímu deset let. Tříkrálové plavání přilákalo 47 otužilců, o deset více, než loni. MAFRA

PLÍŠKOVÁ SLAVÍ NOVÝ
ROK PRVNÍM TITULEM
NA KURTECH SE DAŘILO TAKÉ NAVRÁTILCI TOMÁŠI BERDYCHOVI STRANA 9

Svátek slaví: Vilma

Sněhová past. Horská
střediska kolabují
Nejenom D1. Problémy hrozí i při cestách na hory.Málo parkovišť. Včera auta ucpala například Bedřichov
v Jizerských horách. Varování. Podle meteorologů se husté sněžení do Česka vrátí zítra a ve středu STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 7. ledna 2019 02

Příval sněhu způso-
bil na silnicích kala-
mity. Lyžaři o víken-
du ucpali hory.

V příštích týdnech do začátku
února se budou střídat mrazy
a oteplení. Zatímco noční tep-
loty se budou zřejmě držet vět-
šinou pod nulou, přes denmo-
hou teploty vystoupat nad
nulu. Vyplývá to z měsíčního
výhledu počasí, který zveřej-
nil Český hydrometeorologic-
ký ústav (ČHMÚ). Česko zasáh-
lo v uplynulých dnech silné
sněžení a meteorologové ho
očekávají i v tomto týdnu.
Podle ČHMÚ bude objem srá-
žek nejméně v příštích dvou
týdnech nadprůměrný. Týden-
ní průměry nočních teplot se
budou v příštích čtyřech týd-
nech držet kolem minus čtyř
stupňůCelsia. Ty denní budou
kolem nuly. „Koncem týdne
pak může být v noci až minus
osm stupňů, kdežto přes den i
plus pět stupňů. V příštích
dnech se bude zřejmě střídat
sníh s deštěm,“ sdělili pracov-
níci ČHMÚ. V uplynulých
dnech silně sněžilo, včera
sníh tál a v noci se na většině
území Česka tvořilo náledí.
Nebezpečný led opět pokryje
sníh. Podle meteorologů za-
čne zítra a ve středu znovu in-
tenzivně sněžit.

V českých skiareálech nyní
leží od 50 centimetrů až po

metr (Klínovec, vůbec nejvíc
je na Pradědu až po 160 centi-
metrů. Příval nového sněhu
táhl na hory tisícovky lidí. Tře-
ba Bedřichov byl včera ucpán.
Už v 10 hodin byla všechna
parkoviště zcela obsazena. Jen-
že další auta do obce najíždě-
la. „Musí zasahovat policie.
Kvůli neukázněnosti šoférů
mají problémy do obce vjet au-
tobusové linky,“ řekl včera v
poledne starosta Bedřichova
Petr Holub.
Záchranáři varují před ná-

ročnějšími túrami, zvlášť po
hřebenech hor. V pátekmuse-
li zasahovat v Labském dole
v Krkonoších. Dva mladíci se
tam v nepřehledném terénu
ztratili. „Popsali nám, že jsou
někde mezi skalami a nedo-
kážou se dál dostat. Domluvi-
li jsme se, že si stáhnou apli-
kaci Záchranka a podle ní
jsme pak zjistili, že jsou v pro-
storu pod Šmídovou vyhlíd-
kou,“ uvedl dispečer horské
služby Štěpán Dunka. ČTK

Ajda a Mína
v útulku
Jihlavský útulek pro odchy-
cená a nalezená zvířata
funguje už 20 let. V býva-
lém vojenském areálu
v Pístově má díky úpravě
jednoho z bývalých skladů
prostory i pro ohrožená zví-
řata z volné přírody. Ročně
se v zařízení postarají o tři
stovky psů. Pečují také
o kočky, ptáky a exotická
zvířata. Na snímku je Ajda
a její dcera Mína.

Dopřejte očím
mimořáDný komfort
trápí vás unavené a podrážděné oči?
Cítíte pocit řezání či pálení?
Dlouhodobá práce na počítači, klimatizace, cigaretový kouř,
ale třeba i větrné počasí mohou oči potrápit. Okamžitou
úlevu vám zaručí kapky Hyal-Drop multi. Díky nejvyšší kon-
centraci hyaluronátu, který se v očích přirozeně vyskytuje,
kapky Hyal-Drop multi sníží tření mezi víčkem a rohovkou,
rohovku zvlhčí a zaručí oku ochranu vytvořením ochran-
ného filtru. Kapky jsou vhodné ke každodennímu opako-
vanému použití i pro velmi citlivé oči a hodí se také pro
uživatele kontaktních čoček. Patentovaný uzávěr umožňuje
Hyal-Drop multi
pohodlně dávko-
vat a udrží kapky
sterilní po dobu
6 měsíců po ote-
vření. Kdykoli je
třeba, stačí 1 kapka
do oka. Hyal-Drop
multi zakoupíte ve
Vaší lékárně.

Více na
www.sucheoko.cz

Zprávy krátce

Obědy pro děti
zdarma? Neví se,
kde vzít peníze
Právníci doporučili
vládě, aby nepodpořila
návrh ČSSD na bezplat-
né obědy pro všechny
děti v mateřských a na
prvním stupni základ-
ních škol. Návrh podle
nich neřeší, jak by se
obědy zdarma pro všech-
ny děti měly financovat.
Vláda ale bude mít na
stole i jiný návrh minis-
terstva školství, aby obě-
dy byly pro děti z rodin,
které mají nárok na
dětské přídavky. iDNES.cz

inzerce

Nemovitosti - nabídka

Česko opět
zasype sníh

Nejteplejší rok v historii

12,8
Loňský rok byl podle údajů
z pražského Klementina
nejteplejší od roku 1775,
kdy tam začalo soustavné
měření teplot. Průměrná
teplota za rok 2018 dosáhla
12,8 stupně, což je o 3,2
stupně více než průměr za
více než dvě století.



www.metro.cz DOMOV pondělí 7. ledna 2019 03

Bývalý prezident Václav
Klaus nevyloučil, že by se
mohl opět ucházet o prezi-
dentský úřad. Domnívá se
ale, že to je úkol pro nové ge-
nerace. Řekl to v televizi Pri-
ma. „Nevím, jestli starý pán
mého věkumůže o něco tako-
vého usilovat,“ řekl Klaus na
otázku týkající se jeho případ-
né kandidatury na preziden-
ta. „Tahle možnost tady je,
ale myslím, že to je už úkol
pro nové generace,“ dodal.
Nová generace si ale podle
něj o tomusí říct amusí se vy-
profilovat. Zda by preziden-
tem mohl být jeho syn Vác-
lav, odpověděl, že se názoro-
vě vyprofiloval dobře a uká-
zal, žemá odvahu foukat pro-
ti větru. „Jestli má schopnost
přátelské komunikace s mili-
ony voličů, to by se teprve
muselo ukázat,“ řekl.
Bývalý prezident Klaus zkri-

tizoval vládu premiéra Andre-

je Babiše, nevidí za jeho vlád-
nutím koncepci a strategii.
Za jeho úspěchem u voličů
vidí dárky v podobě napří-
klad obědů pro školáky zdar-
ma, slabost opozice a někte-

rých dobrých rozhodnutí,
jako například nepodpořit
pakt o migraci. Otázky týkají-
cí se premiérovy rodiny či
podnikání označil za nedůle-
žité. Za největší bezpečnostní

problém označil Ukrajinu,
která je dle něj západem „po-
noukána“ k provokacím pro-
ti Rusku a jejímu prezidentu
Vladimíru Putinovi. Ruský
prezident se podle něj „pořád

chová opatrně a střízlivě a ne-
naskakuje na každou provo-
kaci“. „Což je štěstí, protože
kdyby tam byl někdo chaotic-
ky uvažující, tak by ten kotel
mohl vybuchnout,“ řekl. ČTK

Ekonomové, politici a komen-
tátoři předpovídají, že české
hospodářství vstupuje do slo-
žitějšího období a někteří už
dokonce letos čekají propouš-
tění a recesi. „Jsme sice v kle-
sající fázi cyklu, ale neměli by-
chompodléhat přílišnému pe-
simismu. Než lamentovat, že
jdeme do horších časů, je tře-
ba si hlídat, aby semzdy neod-
trhly od růstu produktivity
práce,“ říká v rozhovoru pro
MFDNES prezident Hospodář-
ské komory ČRVladimír Dlou-
hý. Ten řekl, že firmy sice ne-
čekají velké krachy, ale stále
více je trápí vyšší náklady na
mzdy,místo toho, aby tyto pe-
níze investovaly do moder-
ních technologií souvisejí-
cích s digitalizací či robotiza-
cí. „Z toho by semohl stát váž-
ný problém, protože potřebu-
jeme investovat, potřebuje-
me zvyšovat produktivitu,
aby se česká ekonomika neu-
stále posouvala výše v globál-
nímnabídkovém řetězci. Jiný-
mi slovy, abychom zvyšovali
přidanou hodnotu a mohli
platit zaměstnancům více.
Proto jsou nyní investice důle-
žitější než růst mezd,“ řekl
Dlouhý. iDNES.cz

Vladimír Dlouhý MAFRA

inzerce

„Starý pán“. Vrátí se na Hrad?

Riziko. Málo
investic a vyšší
mzdy? Problém



www.metro.cz SVĚT pondělí 7. ledna 2019 04

Přestávky by měly
být delší, neboť se
ženy nestačí vystří-
dat.

Divadla v proslulé londýnské
oblasti West End mají kritic-
ký nedostatek toalet pro
ženy. Jedno WC připadá na
38 návštěvnic. Vyplývá to
z průzkumu časopisu The
Stage, který se věnuje dění
v zábavním průmyslu, přede-
vším v divadlech.
Předpisy stanoví, že na jed-

no divadlo by mělo v průmě-

ru připadatminimálně 36 toa-
let pro ženy. Ve skutečnosti
jich je ale pouze 21, tedy
o 40 procent méně.
Průzkum rovněž ukázal, že

kdyby siměly běhempřestáv-
ky v jednom z divadel odsko-
čit všechny ženy z publika,
průměrná pauza bymusela tr-
vat přibližně hodinu. Přestáv-
ky přitom standardně trvají
20 minut. Časopis The Stage
oslovil 42 divadel, pět se jich
ankety odmítlo zúčastnit.
Některé ženy ironicky po-

znamenaly, že fronty před
dámskými toaletami jsou
všedním jevem, a žádný prů-
zkum tak nebyl potřeba. ČTK

Účinná pomoc pro podrážděné oči
díky nejvyšší koncentraci hyaluronátu, který se v očích přirozeně vyskytuje.

HYA-CZ1801-1418

otevřít
zklidnit
rozzářit

mnout
mhouřit
zavírat

www.sucheoko.cz
Nyní k dostání ve Vaší lékárně.

Ukrajinská církev je již samostatná
Ukrajinský prezident Petro Porošenko a metropolita Epifanij v sobotu převzali v Istanbu-
lu formální potvrzení o samostatnosti nové sjednocené pravoslavné církve na Ukrajině.
Samostatnost své církve Ukrajina považuje za zásadní pro svou bezpečnost a nezávislost,
krok ale zřejmě vyvolá další napětí mezi Kyjevem a Moskvou. AP

Mayová
komentovala
Kritici dohody o brexitu
z řad britských zákonodár-
ců si musí uvědomit, jaké-
mu riziku vystavují demo-
kracii a živobytí voličů.
V komentáři v bulvárním

listu Daily Mail to napsala
britská premiérka There-
sa Mayová. Podpoření
předložené dohody o vy-
stoupení z EU je podle ní
jediný způsob, jak ctít vý-
sledek referenda z roku
2016 a zároveň ochránit
pracovní místa Britů a bez-
pečnost v zemi.

Cvičení v Kaspiku
Írán a Rusko uspořádají
společné námořní cvičení
v Kaspickém moři. Velitel
íránského válečného ná-
mořnictva uvedl, že sou-
částí bude nácvik taktic-
kých, záchranných a pro-
tipirátských operací. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Dámských
toalet je
v divadlech
velmi málo



www.metro.cz SERVIS pondělí 7. ledna 2019 05

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -25,1 °C / 12,8 °C
Roky výskytu: 1789/1999

Počasí

Min. -3
Max. 1

Min. -1
Max. 3

Min. 1
Max. 5

Min. -2
Max. 2

FOTO: 2x AP

1 Proxima Centauri je
nejbližší hvězda
Slunci. Ve světelných
letech leží daleko:
a) 4,22
b) 14,23
c) 24,24

2 Corvus frugilegus je
velký pták, který patří
do řádu pěvců. Známe
ho pod označením:
a) skřivan
b) slavík
c) havran

3 Zlaté hvězdy na
modrém poli nemá ve
znaku jen EU, ale také
Aljaška. Hvězd tam
má:
a) 8
b) 12
c) 16

4 Kubánský atlet Javier
Sotomayor skákal do
výšky, jako jediný
v historii vyskočil do:
a) 225 cm
b) 245 cm
c) 265 cm

5 Severní ledový oceán
je nejmenší a má
nejmenší průměrnou
hloubku, která
dosahuje:
a) 1328 m
b) 1628 m
c) 1928 m

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-a
.

ČTVRTEKSTŘEDA

„Ten
františek

je vynikající!“

KATKA KUČÍKOVÁ
Facebook

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

Napadá vás vtipný popisek?

DNES

Sudoku

14:00 Blondýna
14:15 13. komnata Jany Nagyové
14:40 Propast
15:55 To je vražda, napsala IX
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování SAZKAmobil

šance

13:55 Putování za vínem
14:25 Na cestě po Lednicku

a Valticku
14:55 Vzkaz Tomáše Bati
15:20 Brusel 2058
15:50 Příběh zebřího mláděte
16:40 Dobrodružství vědy

a techniky
17:10 Letecké katastrofy
17:55 Zapomenuté oběti (1/2)
18:45 Večerníček
18:55 Cesta ke kameni (1/6)
19:15 Cizinec je našinec
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Rapl II (1/13)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Kdyby Kuneš nebyl, museli
byste si ho vymyslet! Hrají:
H. Čermák, L. Příkazký,
A. Pyško, T. Jeřábek, L. Žáč-
ková, I. Trajkov, P. Bjelac
a další. Režie J. Pachl

21:05 Most! (1/8)
21:55 Reportéři ČT
22:34 Výsledky losování

Šťastných 10
22:35 Kriminalista
23:35 Taggart
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 AZ-kvíz
02:20 Dobré ráno
04:50 Kalendárium
05:05 Sváteční slovo spisova-

telky Daniely Fischerové
05:15 Černé ovce

ČT1

20:00 Nacisté a zvířata
Hitler, Göring a Himmler,
architekti konečného řešení.
Ale tito tři muži, stejně
jako mnoho jiných vysoce
postavených nacistů, sdíleli
i další posedlost: byli fasci-
nováni živočišným světem

21:00 Boeing 777: Generální
oprava

22:00 Sloní muž
Životopisné drama
(USA, 1980)

00:00 Bledý jezdec
Western (USA, 1985)

01:50 Surfování s Evou
a Vaškem

02:20 Před půlnocí
02:45 Cyklistka Tereza

Huříková
03:10 Rituály a divadlo
03:35 Ochránce

ČT2

20:15 Maigret a případ
mrtvého muže
Krimifilm (VB, 2016).
Komisař Maigret řeší
případ tajemného
mrtvého muže.
Vyšetřování se protne se
sérií brutálních loupežných
vražd. Hrají: R. Atkinson,
L. Cohuová, S. Dingwall
a další. Režie J. East

22:10 Jak se staví sen –
extra

23:15 Policie v akci
00:15 Komisař Rex (1)

Krimiseriál
(N/Rak., 1994)

02:10 Komisař Rex (2)
Krimiseriál
(N/Rak., 1993)

03:05 Prostřeno!
Zábavná kuchařská soutěž

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Prima Partička -
Silvestr 2018
Oblíbená a nespoutaná
silvestrovská Partička!

21:30 Teorie
velkého třesku III (11)
Sitcom (USA, 2010)

21:55 Teorie
velkého třesku III (12)
Sitcom (USA, 2010)

22:25 Partička
23:10 COOLfeed
23:20 Špinavá práce V (14)
00:20 Partička
01:00 Exorcista II (4)

Hororový seriál (USA,
2017)

02:00 Legenda II (4)
Akční seriál (USA, 2016)

02:55 Exorcista II (4)
Hororový seriál
(USA, 2017)

PRIMA COOL

12:25 Polední zprávy
12:40 Doktor z hor:

Nové příběhy X (9)
Hvězdné nebe 1/2

13:40 Komisař Rex (1)
Konečná stanice Vídeň

15:35 Komisař Rex (2)
Dokonalá vražda.
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

16:35 Odpolední zprávy
16:55 Policie v akci
17:55 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

2:20 Simpsonovi VIII (11
12:50 Simpsonovi VIII (12)
13:10 COOLfeed
13:20 Simpsonovi VIII (13)
13:50 Simpsonovi VIII (14)
14:20 Těžká dřina
14:55 Re-play
15:35 Futurama V (4)
15:55 COOLfeed
16:00 Špinavá práce V (14)
17:00 Top Gear VI
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi VIII (15, 16)
19:10 Simpsonovi VIII (17, 18)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka

Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (61)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Specialisté vyšetřují
v jedné pražské nemocnici
sériové vraždy pacientů
v terminálním stádiu.
Případ se stává velmi
osobním pro majora
Vondráčka, kterému v této
nemocnici zemřela před
deseti lety jeho milovaná
žena na rakovinu.
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek
a další

21:15 Specialisté (7)
22:10 Námořní vyšetřovací

služba XV (6)
23:05 Beze stopy VII (1)
00:00 Dr. House VI (21)
00:50 Dr. House VI (22)
01:30 Střepiny
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (21)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (363)
14:05 Dr. House VI (21)
15:00 Dr. House VI (22)
15:55 Kriminálka Miami V (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Rodinné případy
18:30 Ulice (3586)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 7. ledna 2019 06

Petr
Kuryltso
Ne, jsem

pravoslavný a mám
Vánoce až 6. ledna.

Michaela
Ullrichová

Ještě ne. Máme
malý, umělý,
nepřekáží.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 7. 1.

Venuše vstupuje do zname-
ní Střelce a dodává Beranům

na atraktivitě. Nemáte problém lapit
nějaké zajímavé protějšky do svých sítí.

S novým týdnem startují
nové možnosti v milostné

sféře. Vyzařujete osobité kouzlo a při-
tahujete protějšky s divokou náturou.

Čerstvá známost vás něčím
popichuje. Nechcete kvůli

tomu házet flintu do žita, ale připadáte
si jako vmnohaletémmanželství.

Nevrlost, s jakou vystupuje-
te vůči protějškům, vám ne-

pomůže najít vhodnou lásku ani nějaké
přátele. Nestěžujte si pak na osamělost!

Ze srdce spadne velký ká-
men. Dřívější neshody

ohledně péče o děti či domácnost jsou
minulostí. Teď se chcete věnovat lásce.

Intimní život je motorem,
dík němuž zvládáte denní

program s lehkostí. Ať se děje cokoliv,
na tváři vám září spokojený úsměv.

Drahá polovička by vás chtě-
la mít více pro sebe, takže

s pracovním vypětím nesouhlasí. Pro-
středky navíc se jí ale zamlouvají.

Události v lásce vezmete do
svých rukou. Singles přesta-

nou žehrat na nepřízeň shůry a raději se
porozhlédnou, co se nabízí.

Protějšek v novém roce oce-
ňuje vaše silné stránky, přes-

to s vámi není úplně spokojený.Mrzí vás,
že za pochvalou přijde nějaké ALE.

Lásku chápete v širším slova
smyslu, takže milujete ně-

kolik lidí najednou. Nebojte se, určitě
nepůjde o polygamní soužití.

Čerstvě zamilovaným z očí
spadnou růžové brýle. Jste

překvapeni, nakolik se vám liší pohledy
na život, a především vkus.

Připomínáte slona v porce-
lánu, který ať se snaží, jak

se snaží, zanechává ve vztahu jenom
spoušť. Někdy je nejlepší nedělat nic!

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 65MEP
a vaše data narození na 904 30 46

JEDINEČNÁ ŠANCE!

ŠTĚSTÍ V LÁSCE
V kartách vyčtu po celoživotní praxi,

kde se skrývá vaše osudová láska! Napište
či zavolejte mi své datum narození.

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 48JMT

a svým datem narození!Kartářka Damiana

KROUŽÍ I VIBRUJÍ
Dnes nám začíná náš tradiční lednový pobyt na horách. A do-
konce to vypadá (což bych nerad hned při pondělku zakřik-
nul), že letos budememít i štěstí na sníh! Ne, že by jeho nedo-
statek byl zas takový problém; horský vzduch je dobrý i tak,
filmy ani stolní hry to nijak neohrozí a navíc člověk zjistí, že
bobovat se vlastně dá i na zmrzlém blátě. Ovšemmálo platné,
teprve se sněhem získávají hory to pravé kouzlo. Když takhle
v lednu vyhlížíme mraky (z nichž v posledních letech sněží
jen ztěží), vždy si vzpomenu jak se říká, že nenajdeme dvě
stejné sněhové vločky. To mi připadá naprosto neuvěřitelné!

Tedy, že tomu úplně nevěřím.
Vím, že tvarů a variant mají bez-
počet, ale že by opravdu v tom
množství nebyli žádní „dvojní-
ci“? Zkoušel už to někdo oprav-
du zjistit? Vzít si jednu vločku,
zakreslit, a potom odchytávat
všechny ostatní a jednu po dru-
hé srovnávat s předlohou? Asi

těžko. Jak k tomu vlastně věda přistupuje? Je třeba dokázat,
že stejné být mohou nebo je třeba dokázat opak? Nevím, jaká
je ve vědě presumce, když nejde o vinu.
Na vločkách je ale ještě spousta zajímavých věcí! Nejen, že

každá (prý) jinak vypadá, ona každá i jinak padá! Jedna plach-
tí, druhá vibruje, třetí krouží... To vše rychlostí 2-15 km/h.
A když už dokrouží a náhodou dopadne na vodní plochu,
vydá to zvuk! Bohužel lidským uchem nezaznamenatelný.
Což mě velice mrzí. Když už neslyším trávu růst, rád bych ale-
spoň slyšel padat vločky. A že jich už spadlo! Na planetu Zemi
už něco kolem 100000000000000000000000000000000000.
Není to asi úplně přesné, raději tedy počítám s odchylkou
plus mínus tak deset vloček. Snad nám jich tedy pár napadne
i na tento týden!

Už jste se zbavili vánočního stromečku?

Citát

Ovšemmálo platné,
teprve se sněhem
získávají hory to
pravé kouzlo.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Vyjednávání
o financování

úřadů
nepokročila.“

DONALD TRUMP
PREZIDENT USA

Konec tahanic s Kongresem, jež
způsobil požadavek Trumpa

o prostředky na stavbu hraniční
zdi s Mexikem, je v nedohlednu.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Táta, syn a příští
prezident
Klaus starší nevyloučil
kandidaturu na preziden-
ta. Při jeho uvážlivosti
a rozhledu přitom jistě ví,
že by neuspěl ve volbě.
Nejen kvůli stáří, ale i kvů-
li bizarním názorům na
klimatické změny, jež už
dnes nikdo nepopírá (pět
nejteplejších let v historii
sledování bylo po roce
2000). Ostatně, těch názo-
rů, jež jsou na pováženou,
je dost, dále vzpomeňme
jeho amnestie, a také pá-
nové Hájek a Jakl jsou ne-
zapomenutelné fenomé-
ny. Možná však sází na
svou decentní image, jež
v současnosti může být
přece jen devizou a může
účinkovat na jisté lidi.
Mezi „prostými“ voliči
však příliš ctěn není. Dá
se uvažovat v tom smyslu,
že mu jde o to, aby jméno
Klaus nebylo zapomenu-
to. Má svého stejnojmen-
ného následovníka v poli-
tice a nebylo by pro něj
k zahození mít opět volný
přístup tam, kde prožil
dlouhá léta.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Výrok dne

Marek Blíma
Kráčmar

Zatím ještě stojí.
Jsem líný ho
odzdobit.

Sloupek

DECENTNÍ
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Slušný, vhodný,
přiměřený, nenápadný,
nevtíravý, zdrženlivý,

umírněný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV



| ŠKOLY |komerční příloha pondělí 7. ledna 2019 07

DENOTEVŘENÝCHDVEŘÍ
FIT ČVUTV PRAZE

ZAJÍMÁTĚ INFORMATIKA?
POJĎ JI STUDOVATNA FIT ČVUT!

24. 1. 2019 OD 9:00
Nová budova ČVUT (Thákurova 9, Praha 6 – Dejvice)

INFORMACE OBAKALÁŘSKÉMAMAGISTERSKÉM STUDIU

PROHLÍDKA PROSTOR FAKULTY | SETKÁNÍ SE STUDENTY

PROHLÍDKANEJMODERNĚJŠÍCH LABORATOŘÍ
SETKÁNÍ S HUMANOIDNÍMI ROBOTY | 8K+ OBRAZOVKA

DETEKCE VAD SKEL | HARDWAROVÁ DÍLNA
PROLAMOVÁNÍ HESEL | ETICKÉ HACKOVÁNÍ

Pro středoškoláky pořádá
fakulta například prestižní
letní kurz Introduction to
Computer Science ve spo-
lupráci s americkým Stan-
fordem. Pokud už alespoň
trochu programuješ, můžeš
se zapojit do aktuálně běží-
cí soutěže FIKS – Fiťáckého
korespondenčního semi-

Ahoj, chceš studovat informatiku?
Baví tě počítače
nebo matmatika?
Jestli hledáš, kam jít
na vysokou, rozhodně
by tvé pozornosti
neměla ujít Fakulta
informačních
technologií ČVUT
v Praze, kde si
ve jménu zkratky
žijeme FIT. Studuji tu
druhým rokem a jsem
opravdu ráda, že jsem
na FIT narazila. Proč?
Máme nejen super
výuku, zajímavé
projekty, mnoho akcí,
ale i skvělou atmosféru
a velký výběr
studentských aktivit.

náře, kde změříš své síly
s ostatními a jako bonus
můžeš získat přijetí na FIT
bez přijímaček. Středoško-
lačkám pomáhá ke vstupu
na fakultu a do IT také letní
škola od organizace Czechi-
tas a díky ní „jsem FIT“ i já.
Až dostuduju, nebojím se
uplatnění, jelikož FIT má

100% zaměstnanost absol-
ventů a nabízí skvělé mož-
nosti, jak pracovat už při
studiu. Využívám fakultní
Portál spolupráce s průmy-
slem pro nabídky z praxe
a chodím na kariérní vele-
trhy i další akce s partner-
skými firmami, mezi které
patří například Profinit,

Datamole, Accenture, SUSE,
showmax nebo Valeo.“
Na FIT máme také špičko-
vé vybavení a mnoho spe-
cializovaných laboratoří
s nejmodernějšími tech-
nologiemi. Skoro při kaž-
dém předmětu se dostaneš
k počítači a můžeš si věci
„osahat“. Pro mě osobně je

nejzajímavější nová Labo-
ratoř etického hackování,
laboratoř s roboty Pepper
a NAO nebo SAGELab s ob-
razovkou o rozlišení 8K+.
Na škole probíhá i mnoho
zajímavých konferencí
a vzdělávacích akcí jako
je například přednáškový
cyklus Informatické veče-
ry FIT.
Co je na naší fakultě, aspoň
z mého pohledu, opravdu to
nejlepší? Parta lidí, která
tu je! Máme vyučující, co
odpovídají na otázky skrz
Facebook ve dne v noci
a super studentský klub
FIT++, který pořádá různé
akce – například Hello FIT!
pro nastávající prváky, LAN
párty nebo každoroční FIT
párty.
Pokud chceš vědět víc,
koukni se na webové strán-
ky www.fit.cvut.cz a soci-
ální sítě fakulty, nebo se
zastav na Dni otevřených
dveří ve čtvrtek 24. ledna
2019. Rádi tě uvidíme a tře-
ba se ti u nás bude líbit tak,
že budeš i ty chtít s námi
„žít FIT“.

S pozdravem a přáním
úspěšného roku 2019

Lucka – studentka FIT ČVUT



www.metro.cz SPORT pondělí 7. ledna 2019 08

Čím jezdí známá
česká snowboar-
distka? Pro holku
z hor auto do hor.

Modelky, herci, zpěváci,
úspěšní bloggeři, ale samo-
zřejmě také sportovci. Běž-
nou součástí marketingu je
dnes i to, že si automobilky
rozebírají slavné tváře. V rám-
ci spolupráce jezdí v zapůjče-
ných vozech a účastní se růz-
ných aktivit.
V podpoře sportovců se

dlouhodobě vedle dalších vel-
kých automobilek angažuje
Toyota. Ve středu se chystá
s největší pravděpodobností
oznámit, že se stane novým
generálnímpartneremČeské-
ho olympijského výboru a na-
hradí tak Škodu Auto. Podrob-
nosti si přečtete ve čtvrtečn-
ním vydání deníku Metro.
České zastoupení Toyoty

vedle toho už několik let pod-
poruje i českou snowboardist-
ku závodící ve snowbo-
ardcrossu Evu Samkovou. De-
ník Metro měl unikátní mož-
nost účastnit se jejího trénin-
ku v rakouském Montafonu.
Zde se měl v polovině prosin-
ce odehrát i jeden ze závodů
Světového poháru ve snowbo-
ardcrossu a skikrosu. Kvůli
nedostatku sněhu byl ale zru-
šen. „Čas jsem využila k tré-
ninku, ale zároveň i k rekon-
valescenci, protože jsem byla
trochu nemocná,“ řekla dení-
ku Metro Eva Samková, kte-
ré v týmu neřekne nikdo ji-
nak než Evko. „Ale jinak si
myslím, že jsem na nový rok

dobře připravena. Trénuji od
jara, tak jeden týden nemoci
to zas tolik neovlivní.“
Na závodech v Itálii obsadi-

la kvůli vyhozenému ramenu
druhé místo, další zastávka
Světového poháru se bude ko-
nat 8. až 10. února v němec-
kém Feldbergu.
„Ještě před tím máme na

konci ledna mistrovství svě-
ta, tam bych ráda také něco
pěkného předvedla. Tak uvi-
díme, jak se to podaří,“ směje
se pětadvacetiletá dívka, kte-
rá vánoční svátky prožila
doma na horách v Krkono-
ších. Snowboardcrossu se vě-
nuje už deset let.
„Když byla v roce 2006

olympiáda v Turíně, tak jsem
se jen koukala a ještě o tom
sportu nic nevěděla. A v roce
2010 už jsem to sledovala
s větším zájmem, protože v
tu dobu jsem už jezdila s tý-
mem. Posunulo se to samo-
zřejmě neskutečně. Kluci jez-
dí stále skvěle, ale ta holčičí
scéna se obrovsky vyrovnala.
Bylo to vidět i v Soči, kde
jsem jela první a teďka v Kore-
ji nás jelo ve finále všech šest
dohromady. V tom to bylo
hezké. Je to samozřejmě těžší
a těžší, ale o to je to hezčí,“
říká Evka. na uplynulý rok
přitom vzpomíná v dobrém.
„Největší úspěch? Určitě

třetí místo na olympiádě. Pro
mě byl ale ten nejhezčí
úspěch to, že jsem vyhrála
závod světového poháru dva-
krát. Poprvé ten závod neu-
znali a my museli jet o hodi-
nu později podruhé. A i po-
druhé jsemho vyhrála znova.
Tak to pro mě byla taková
vtipná situace,“ usmívá se

dlouhodobá ambassadorka
Toyoty. Říká, že značka je její
srdcová záležitost, protože ji
podpořila už před olympiá-
dou v Soči, když si prý na ni
nikdo nevzpomněl. Nyní jez-
dí modelem RAV4 a je na něj
podle svých slov pyšná.

„Jezdím často v horách a ne-
musím řešit, když je nějaká
sněhová kalamita. Zatím jsem
nikde nezapadla a do toho
mám automat. Prostě je to po-
hodička. V klidu si sedím
a řídím, ale zároveň, že se na to
auto můžu spolehnout. Také
mě baví, jak sedím výše,“ říká
a dodává, že se automobilka po-
dílela i na osmidílném cestopis-
ném dokumentu Alpami nejen
za sněhem, který má premiéru
v České televizi tuto středu.
Diváky bude vybranými

alpskými středisky provádět
s legendou světového skikro-
su Tomášem Krausem. Jeden
z nejúspěšnějších českých ly-
žařů a dvojnásobnýmistr svě-
ta sice sekl s aktivní kariérou
už v roce 2015, ale se stejnou
automobilkou spolupracuje
dál. Nejvíce kilometrů prý na-
jezdil s užitkovým modelem
Proace Verso, který má podle

jeho slov dost prostoru, je vý-
konný a pohodlný. Pro tým
cenný pomocník. „Nyní jez-
dím s Lexusem RX, je to su-
per společník na cesty za ob-
chodem i na hory, navíc kom-
fort, který mi dává, ocením
i proto, že mám dost velký
roční nájezd a potřebuju být
i po dlouhých cestách fit.

„Po závodění se mi už ne-
stýská, to už je za mnou. Tro-
chu mi ale chybí pobyt na ho-
rách. Dříve jsem tam trávil hod-
ně času, tehdy jse nevnímal,
jakmocmi sedí,“ říká čtyřiačty-
řicetiletý muž, který si nyní
plní sny a plní je i druhým.
S kamarádem Jirkou Tichým
založil agenturu Snownomads,
která zprostředkovává lidem
adrenalinové zážitky. Pokud
například toužíte vyskočit
s prknem na nohou z helikop-
téry, máte se na koho obrátit.
Tomáš Kraus není s Evou

Samkovou propojen pouze
díky aktuálnímu seriálu. Po-
máhá jejímu týmu i shánět
peníze na provoz.

„Není to snadné, ale poměr-
ně se nám to daří, máme sil-
né partnery a spolupracuje-
me většinou dlouhodobě,“
říká s tím, že Evka je feno-
mén. „Nejen svými výkony
při sportu, ale i svou životní
energií. Má na sportovce vel-
kou disciplínu v tom, jak při-
stupuje k partnerům.
A jak při složitých vyjedná-

váních zachovat chladnou
hlavu? Tomáš má recept.
Zkuste posunout své hranice.
Poslední dobou se totiž věnu-
je otužování, což ukázal v pro-
sinci i ve zmíněnémMontafo-
nu, kde strávil několik minut
v horské řece, kteráměla tep-

lotu pouhé dva stupně. „Li-
mit, který máš, je víc v hlavě,
než v těle. Když překonáš hra-
nici, zjistíš, že jsou tvé hrani-
ce větší, než sis myslel. Když
vylezeš z ledové vody, cítíš se
vždy dobře, ať jsi předtím
řešil cokoliv,“ komentuje To-
máš „novou“ etapu svojí kari-
éry. PETR HOLEČEK

„V SUV sedím vysoko a to mě baví,“ pochvaluje si Eva Samková. TOYOTA Ambasadorem značky Maserati je Jaroslav Kulhavý. MASERATI

Skikrosař Tomáš Kraus

Sněhová kalamita? „Tu už
neřeším,“říká Samková

Další ambasadoři

Jakým značkám dělají rekla-
mu další čeští sportovci?

● Škoda Auto, která zůstává
i po ztrátě ČOV partnerem
hokejového svazu a hlavním
sponzorem hokejového MS,
půjčuje například auta
cyklistovi Zdeňkovi Štybaro-
vi, atletce Zuzaně Hejnové
a dalším olympionikům.

● Česká rekordmanka v plavá-
ní Simona Baumrtová jezdí
citroëny, nejúspěšnější čes-
ká golfistka Klára Spilková
je věrná Volvu, badmintonis-
ta Petr Koukal spolupracuje
s Volkswagenem.

● Přední český biker Jaroslav
Kulhavý se stal oficiálním
ambasadorem italské auto-
mobilky Maserati.

● Zlatý medailista v moderním
pětiboji David Svoboda do-
stal před lety klíčky od BMW
X3. Ambasadorkou mnichov-
ské značky se dříve stala
i tenistka Petra Kvitová.

● Toyota má vedle Samkové
i další ambasadory, nově
třeba beachvolejbalistky
Markétu Slukovou a Báru
Hermannovou, rychlostního
kanoistu Martina Fuksu
a skatera Maxima Habance.



www.metro.cz SPORT pondělí 7. ledna 2019 9

Zlato míří do Evropy
Hokejisté Finska porazili ve finále mistrovství světa hráčů
do 20 let ve Vancouveru Spojené státy americké 3:2
a slaví zisk pátého titulu v historii. Tým kouče Jussiho
Ahokase sice ztratil vedení 2:0, ale v čase 58:34 rozhodl
sedmnáctiletý útočník Kaapo Kakko. Finové získali zlato
od roku 2014 už potřetí a spravili si chuť po devátém mís-
tě z předminulého turnaje a šesté pozici z loňska. Vyhráli
také šampionáty v letech 1987, 1998 a 2016. Třetí skonči-
lo Rusko, které porazilo Švýcarsko 5:2. Na snímku je fin-
ský kapitán Aarne Talvitie s trofejí. AP

Plíšková začala
titulem, Berdych
v Dauhá došel až
do finále.

Tenistka Karolína Plíšková
získala znovu po dvou letech
titul na turnaji v australském
Brisbane. Pátá nasazená hráč-
ka otočila finálový duel s Le-
sjou Curenkovou z Ukrajiny,
která si v rozhodující sadě
podvrtla levý kotník. Po vy-
dřené výhře 4:6, 7:5 a 6:2 zís-
kala Plíšková dvanáctý titul
v kariéře. Bývalá světová jed-
nička v Brisbane začala sezo-
nu vavřínem rovněž v roce
2017. Šestadvacetiletá svěřen-
kyně Australanky Rennae
Stubbsové se nyní díky titulu
posune v žebříčku dvouhry
na sedmé místo před krajan-
ku Petru Kvitovou. „Brisbane
je můj oblíbený turnaj, je
skvělé tady začínat sezonu. Je
jasné, že se sem za rok vrá-
tím,“ řekla Plíšková na kurtu
s trofejí v náručí. „Děkuji své-
mu týmu a Rennae, půlka té-
hle trofeje je tvoje,“ doplnila
tenistka směrem ke své tre-
nérce.
Plíšková se skoro dva sety

trápila. Nemohla se trefit do
prvního podání a stále dohá-
něla ztrátu. Za stavu 4:5 si za-

volala trenérku Stubbsovou
a na její otázku, jak se cítí,
řekla: „Špatně.“ Curenková
trefovala lajny a Plíšková
byla víc a víc frustrovaná. Na
začátku druhého setu prohrá-
la devětmíčů za sebou, ale do-
kázala se z krize dostat a ve
čtvrté hře srovnala na 2:2.
Vzápětí však přišla už počtvr-
té o servis. Stubbsová o další
pauze Plíškové říkala, ať se
nestará o výsledek, ale vyma-
ní se z pasivity a hraje agresiv-
něji. Plíškové se podařilo na-
startovat za stavu 4:5 v gamu,
v němž Ukrajinka podávala
na vítězství. Češka získala tři-
náct výměn po sobě, druhý
set vyhrála a dobře vstoupila
i do rozhodující sady. Curen-
ková si na konci druhého
gamu poranila kotník, který
si nechala zavázat. Plíšková
zvýšila na 3:0, uklidnila se
a zápas dovedla do vítězného
konce.
Tomáš Berdych na svém

prvním turnaji po zranění
zad a půlroční pauze prohrál
až ve finále. V duelu o titul
v Dauhá podlehl Španělovi
Robertu Bautistovi 4:6, 6:3
a 3:6 po téměř dvouhodino-
vém boji. Berdych dostal do
soutěže v Dauhá divokou kar-
tu a hrál poprvé od června. Po
finále se ale odhlásil z turna-
je v Aucklandu, kde se začne
hrát dnes. ČTK

Intimní

„Brisbane,
oblíbený
turnaj“

• VELKÁ PRAŽSKÁ PRSA! Na-
piš si o jejich fotky. Pošli SMS ve
tvaru 23FDV a text na 909 15 50

• NAFOUKLÝ AIRBAGY! Chtěl
bys do nich zabořit obličej? Tak
mě kontaktuj. Smilnice Ilona
29 ze Žižkova. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 45FSH a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Dakar letos
jen v Peru
Čtrnáct českých posádek
se představí na Rallye
Dakar, která byla slavnost-
ně zahájena v Limě. Boj
o vítězství ve 41. ročníku le-
gendární soutěže startuje
dnes, kdy je na programu
úvodní etapa. Dakar se ne-
tradičně pojede pouze
v jedné zemi – v Peru. Pořa-
datelé pro více než 500
účastníků připravili 5500
km dlouhou trať, kterou
více než ze 70 procent tvo-
ří písek. Obě posádky
týmu Tatra Buggyra Ra-
cing (na snímku) o víken-
du absolvovaly v hlavním
městě Limě poslední zkouš-
ky před startem. Testovala
se především technika po
rizikové přepravě z Evro-
py. ČTK

Zprávy krátce

Naděje na
postup žije
České volejbalistky vy-
dřely v kvalifikaci mis-
trovství Evropy v Jindři-
chově Hradci výhru nad
Finskem 3:2. Svěřenky-
ně trenéra Zdeňka Pom-
mera díky tomu drží na-
ději na postup na zářijo-
vý šampionát.

Kapitán Škoda
zůstává v Edenu
Kapitán fotbalové Slavie
Milan Škoda prodloužil
s klubem smlouvu o je-
den rok. Brzy třiatřiceti-
letý útočník se červeno-
bílým upsal do června
2020. Slavia o tom infor-
movala na svém webu.

Bobistům
se dařilo
Český čtyřbob obsadil
na Světovém poháru
v Altenbergu šesté místo
a pilot Dominik Dvořák
si tak připsal další život-
ní úspěch. Dosud byl
v závodech čtyřčlenných
posádek nejlépe sedmý
v prosinci ve
Winterbergu.

Legenda je
v nemocnici
Pět měsíců po transplan-
taci plic musel trojnásob-
ný mistr světa formule 1
Niki Lauda znovu do ne-
mocnice. Devětašedesáti-
letý legendární jezdec
byl hospitalizován ve
Vídni kvůli chřipce. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



Foťte chytře!

6,2“ IPS dotykový FullView displej třetí generace
RAM 3 GB, vnitřní úložiště 64 GB
Duální fotoaparát s umělou inteligencí
Čtečka otisků prstů

HUAWEI P smart 2019

Dvojitý fotoaparát
vybavený umělou
inteligencí přesně
pozná, co zrovna
fotíte, takže nastaví
všechno tak, aby
vám pomohl
vytvořit báječné
fotky za každé
situace.

Čekuj slevy na
Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 1. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dárek
k nákupu

Novinka

5 999,-
obj. kód: HU3130b2

Dárek k nákupu:

Huawei ColorBand A2
v hodnotě 999 Kč


